Eje Intermediario Trilladora de Cereales B — 130 (accionamiento tractor)

Eje Intermediario Trilladora de Cereales B — 150

Item Caodigo Denominacion Cant.
1 10-053-0614 | Brida Completa (Tornillo y Chaveta) p/Cardan Eje Interm. B-150 1
2 10-066-1627 | Tomillo Hexagonal M10 x 25 3
3 10-053-1632 | Polea Maestra N°4 (Frijol) 1
4 10-053-0607 | Brida Completa (Tornillo y Chaveta) Polea Eje Interm. B-150 1
5 10-053-1323 | Tapa del Cojinete Desmontable B-150 2
6 10-055-1692 | Tuerca Hexagonal M10 4
7 10-053-1552 | Tornillo Hexagonal M8 x 30 / Tuerca / Arandela Lisa 5/16" 4
8 10-053-0211 | Base Fje Intermediario B-150 1
9 10-053-1322 | Base del Cojinete Desmontable B-150 2
10 10-053-0506 | Eje Intermediario B-150 1
11 10-064-1801 | Rodamiento 6206 zz 2
12 10-053-0109 | Arandela del cojinete del cilindro B-150 4




ch

Montaje I.ado Izquierdo Trilladora de Cereales B — 1350

34

29




Montaje Lado Izquierdo Trilladora de Cereales B — 150

Item Cadigo Denominaciéon Cant.
1 | 10-053-1913 | Soporte Inferior de la Proteccion 135 mm B-150 1
2 |10-053-0213 | Casquillo de la horquilla de la Zaranda B-150 1
3 |10-053-0313 | Horquilla de la zaranda B-150 1
4 110-053-1559 | Pemo de Carroceria 5/16" x 3"/ Tuerca 5/16" 2
5 |10-053-1587 |Perno de Carroceria 3/8" x 3"/ Tuerca 3/8" 1
6 | 10-053-0705 | Guia Trasera del Sistema Corredizo Perfil "U" B-150 1
7 |10-053-1563 | Pemo de Carroceria 3.8" x 1. 3.4"/ Tuerca 3/8" 1
8 |10-052-1641 | Torillo Hexagonal M6 x 25 / Tuerca Hexagonal M6 2
9 |10-053-0378 | Caja de Herramientas B-150 1
10 | 10-053-0207 | Brazo de Movimiento B-150 1
11 |10-055-0330 |Pasador Horquilla 3.16 x 2 3
12 110-052-0106 | Arandela Lisa 7.8 5
13 | 10-053-1567 |Perno de Carroceria 5.16 x 2.1-4/ Arandela Lisa 11 x 38/ Tuerca 5/16" 3
14 |10-053-0504 | Eje Delantero del Sacapajas B-150 1
15 |10-053-0126 | ArandelaLisa 40 x 8 1
16 |10-060-0303 |Pasador Horquilla 1.8 x 1 3
17 [10-052-0144 | Arandela Lisa 1/2" 4
18 |10-053-1592 | Perno de Carroceria 5.16 x 1. 3.4/ Tuerca 5/16" 1
19 |10-053-0125 | Arandela Lisa 52 x 26 1

20 |10-053-1566 | Perno de Carroceria 5.16 x 3. 1/2 Tuerca 5/16" 3
21 |10-053-1638 |Polea Cabrestante de la Correa B-150 1
22 |10-053-1565 |Perno de Carroceria 3.8 x 2" Arandela Lisa 3 x 8" Tuerca 3/8" 1
23 | 10-053-0507 |Eje de la Bandeja - Zaranda B-150 1
24 110-053-1556 | Tornillo Hexagonal M8 x 90 / Tuerca / Arandela Lisa 5/16" 2
25 | 10-053-0209 | Casquillo de Apoyo Izquierdo Brazo de Movimiento B-150 1
26 | 10-053-0230 | Abrazadera de las horquillas B-150 1
27 |10-053-0312 | Horquilla Delantera del Sacapajas B-150 1
28 |10-053-0232 | Abrazadera de la Horquilla Curva B-150 1
29 | 10-053-0710 | Gancho de las Horquillas B-150 1
30 ]10-053-0310 | Horquilla Curva Izquierda B-150 1
31 |10-053-1914 | Soporte Superior de la Proteccion B-150 1
32 | 10-053-0231 | Abrazadera Superior Izquierda de la Horquilla del Sacapajas 1
33 ]10-053-0314 | Horquilla Trasera Sacapajas B-150 1
34 | 10-053-0512 |Eje Trasera del Sacapajas B-150 1




Montaje I.ado Derecho Trilladora de Cereales B — 1350

;



Montaje I.ado DerechoTrilladora de Cereales B — 150

item Cadigo Denominacion ant.

1 | 10-053-1913 | Soporte Inferior de la Proteccion 135 mm B-150 1
2 | 10-053-0126 | Arandela Lisa 40 x 8 2
3 | 10-053-0213 | Casquillo de la horquilla de la Zaranda B-150 1
4 | 10-060-0303 | Pasador Horquilla 1.8 x 1 4
5 ]10-052-0144 | Arandela Lisa 1/2" 4
6 | 10-053-0313 | Horquilla de la zaranda B-150 1
7 | 10-053-1559 | Perno de Carroceria 5/16" x 3"/ Tuerca 5/16" 1
8 |10-053-1587 |Perno de Carroceria 3/8" x 3"/ Tuerca 3/8" 1
9 |10-053-0705 | Guia Trasera del Sistema Corredizo Perfil "U" B-150 1
10 | 10-053-1563 | Perno de Carroceria 3.8" x 1. 3.4"/ Tuerca 3/8" 1
11 |10-053-0312 | Horquilla Delantera del Sacapajas B-150 1
12 | 10-053-1567 | Pemo de Carroceria 5.16 x 2. 1.4/ Arandela lisa 11 x 38/ Tuerca 5/16" 3
13 | 10-053-1566 | Perno de Carroceria 5.16 x3. 1.4/ Tuerca 5/16" 2
14 | 10-053-1592 | Pemo de Carroceria 5.16 x 1. 3.4/ Tuerca 5/16" 3
15 |10-053-0230 | Abrazadera de las horquillas B-150 2
16 | 10-053-0710 | Gancho de las Horquillas B-150 1
17 | 10-053-1914 | Soporte Superior de la Proteccion B-150 1
18 |10-053-0314 | Horquilla Trasera Sacapajas B-150 1
19 |10-053-0311 | Horquilla Curva Derecha Zaranda B-150 1
20 | 10-053-0125 | Arandela Lisa 52 x 26 1
21 | 10-055-0330 |Pasador Horquilla 3.16 x 2 3
22 | 10-053-1569 | Perno de Carroceria 5.16" x 2.1-4/ Tuerca 5/16" 1
23 | 10-053-0232 | Abrazadera de la Horquilla Curva B-150 1
24 | 10-052-0106 | Arandela Lisa 7.8 5
25 | 10-053-0214 | Casquillo de Apoyo Menor Brazo de Movimiento B-150 1
26 | 10-053-1556 | Tornillo Hexagonal M8 x 90 / Arandela Lisa 5/16" / Tuerca M8 2
27 |10-053-0207 | Brazo de Movimiento B-150 1




Montaje de los Ejes de laTrilladora de Cereales B — 1350

Montaje de los Ejes en laTrilladora de Cereales B — 150

Para realizar ¢l montaje de la trilladora sobre los ¢jes siga los siguientes pasos:
1- Realizar el montaje de las ruedas en los ejes.
2- Fije la guia n® 9 en la maquina.
3- Encaje el ejen® 8 en la guian® 9.
4- Suspenda la trilladora y encaje la base de la maquina en ¢l eje trasero.
5- Fije con el pasador de n® 11 unido ¢l sobre ¢je en ¢l ¢je.
6- Encaje la base delantera de la maquina en ¢l ¢je delantero.

7- Fije los tornillos.



Montaje del Elevador Trilladora de Cereales B — 150

Para realizar ¢l montaje del elevador sobre los ejes siga los siguientes pasos:

Retire la pieza de n® 6 que esta fijada por las piezas n® 4 y 5.

Colocar la correa en la polea del excéntrico, esta debera quedar en forma de 8 debido al sentido de

rotacion de trabajo del elevador.

Vuelva a colocar la pieza de n° 6, fijandola a las piezasn® 4y 3;

Fije la pieza n® 7 en la maquina;

Fije la parte inferior del elevador en la pieza n® 2 que esta fijada en la maquina;

Prefije la parte superior del elevador en la pieza n® 7,

Encaje la correa en la polea del elevador;

Estire la correa y apriete los tornillos.

Montaje del Elevador Trilladora de Cereales B — 150

item Codigo Denominacion Cant.
1 10-053-1564 Perno de Carroceria 5/16" x 1.3/4" / Tuerca / Arandela 2
Lisa
2 |10-053-1915 Soporte Inferior del Elevador B-130 1
3  |10-058-1602 Tornillo Hexagonal M10 x 25 / Tuerca M10 1
4 |10-052-0106 Arandela Lisa 7.8 2
5 [10-052-0374 Pasador Horquilla 3.16 x 2 2
6 [10-053-0207 Brazo de Movimiento B-150 1
7 |10-053-0525 Puntal Superior del Elevador B-150 1
8 |10-055-0338 Correa VA-75 1
9 |10-061-1617 Tornillo Hexagonal M10 x 30 / Tuerca M10 1
10 |03-028-0030 Elevador B-150 |




Correas

En la figura siguiente se encuentra el montaje de las correas del lado derecho en el eje intermediario

utilizado para el accionamiento de la trilladora hecho mediante tractor.

Correa vc — 138 para Eje intermediario

#‘ﬂ

En la figura siguiente se muestra ¢l montaje de las correas del lado izquierdo.

f

AAspiradora - Opcional
Correa VA-55 l/ P P

‘Correa VC-73




En la figura siguiente se encuentra ¢l montaje de la correa del lado derecho para el accionamiento de la
trilladora hecho mediante motor.

@ Ll
0 L]
\@
Correa para Motor VC-126 . o -
Polea para Motor y
1VC90mm  ——>3 2 O)J¢

I_g_

.

CONTROL DURANTE EL. TRABAJO

Durante el trabajo con una trilladora, podran ocurrir ocasionalmente algunos problemas. A continuacion se
indican algunas orientaciones:

1-Granos partidos.
a. Revise las poleas y la rotacion (disminuir).
b. Baje los peines.
¢. Sustituya un peine doble por un peine dentado o liso.

2 - Impurezas o cereales con residuos.

Revise las poleas y la rotacion (aumentar).
Aumente la entrada de aire en el ventilador.
Verifique las cribas.

Ajuste las correas.

Retire la chapa de retorno dentro de la zaranda.

o ao o

3 — Sobra de granos en las espigas o vainas.
a. Revise la rotacion v las poleas (aumentar la rotacion).
b. Levante los peines.
¢. Sustituya un peine liso o simple por un peine doble.
d. Ajuste las correas.

4 — Desperdicio de granos junto con la paja.
a. Revise las poleas y la rotacion (disminuir la rotacion).
b. Reduzca la entrada de aire en el ventilador.
¢. Verifique las cribas.
d. Revise el nivel de la maquina.

S — Retorno de muchos granos en el elevador de trilla.
a. Aumente un poco la entrada de aire en el ventilador.
b. Verifique el nivel de la maquina.
c. Verifique las cribas. Cierre un poco las escamas.



Mantenimiento Preventivo:

El mantenimiento preventivo realizado de forma adecuada, periddicamente, permite una alta
eficiencia y durabilidad de la trilladora. Proteja siempre el implemento de la intemperie y de los efectos
corrosivos de algunos productos utilizados.

Adopte en la rutina de trabajo algunos cuidados que deben ser revisados:

a) Elimine residuos de productos del cuerpo del implemento;

b) Reapriete los tornillos y tuercas de sujecion del implemento;

¢) Efectue la lubricacion conforme se indica en este manual,

d) Verifique la tension de las correas;

e) Verifique el desgaste de los componentes de forma general, efectie la sustitucion;

f) En caso de guardar el implemento por un periodo largo sin realizar uso del mismo, afloje las correas
de transmision o retirelas y guarde en un lugar seco;

g) Guarde el implemento en un local cubierto, protegiéndolo de la intemperie.

Al retornar al trabajo, revise lo siguiente:

a) Reapriete las tuercas y tornillos en general,

b) Lubrique todos los puntos indicados de acuerdo con las orientaciones de este manual,

¢) Revise los regulados conforme este manual,

d) Efectiie una revision general sustituyendo los componentes desgastados o dafiados. Recuerde usar
solamente piezas originales MAQTRON.

Lubricacion

- Para reducir el desgaste provocado por la friccion entre las partes moviles de la maquina, es necesario
¢jecutar una correcta lubricacion.

- La lubricacion es indispensable para un buen desempeifio y mayor durabilidad de las partes moviles del
implemento.

- Antes de iniciar el trabajo, lubricar cuidadosamente todas las engrasadoras, revisando siempre los
intervalos de relubricacion, asegurandose de la calidad del lubricante, en lo que se refiere a su pureza,
evitando usar productos contaminados por agua, tierra, etc.

- La lubricacion de los cojinetes de friccion en la maquina se realiza con aceite; en el elevador y en la
embolsadora con grasa.



Montaje del chasi




Listado de componentes del Chasi para trilladora de Cereales B-150 Andina

Item Cdédigo Descripcién Cant.

1 10-054-0520 Enganche de Traccidn sin freno/sin resorte - completo

2 10-053-1321 Gato mecanico para Trilladora B - 150 Andina 5
3 10-053-0290 Cabezal para el Chasi de la Trilladora de Cereales B - 150 Andina 1
4 10-053-0509 Eje maior de las Muelles del Chasi de la Trilladora de Cereales B - 150 Andina 4
5 10-053-0110 Abrazadera para Chasi de la Trilladora de Cereales B - 150 Andina 4
6 10-053-1312 Has de Muelles del Chasi para Trilladora de Cereales B - 150 Andina 5
7 10-053-1917 Soporte Madvel de la Muelle - con buje 2
8 10-053-1918 Soporte Mavel de la Muelle - con pin 2
9 10-053-0490 Eje del Chasi de |la Trilladora de Cereales b - 150 Andina completo com Abrazaderas 1
10 | 10-053-0585 Estirador de faja - Chasi de la Trilladora de Cereales B - 150 Andina 2
10 | 02-021-0100 Aro 16" 6 Agujeros 5
11 10-053-1919 Soporte de la Tuerca Estiradora - Chasi Andina 5
12 | 10-053-0357 Corrediza Frontal del Chasi Andina 1
13 | 10-053-0358 Carrediza Trasera del Chasi Andina 1
14 10-054-1656 Pin frontal del enganche del cabezal (B-960.. + romper dedo) 1
15 | 10-053-0356 Chasi de la Trilladora de Cereales B-150 Andina - sin accesorios 1
16 10-053-1665 Pin inferior del Enganche del cabezal para Trilladora B-150 Andina 5

10-053-1923
------ Soporte para fijaccién del
matar BD13/15- completo



Montaje del Embolsador

El Embolsador debe ser fijado em el chassi de acuerdo com la imagen, quedando exatamente debajo dela

boquilla de salida de los granos.

Ensacador.03-028-0070

able de la valvula

i Salida del producto para
el lado izquierdo

Salida del producto para
el lado derecho

Ganchos para fijaccidn
de la bolsa



Soportes lado Derecho

10-053-2301
Soporte Trasero
Derecho

10-053-2303
Soporte Derecho
de |la proteceitn

10-053-2305
Soporte menor deracho

10-053-2312
Soporte Frontal Derecho

l“',‘!;}

10-053-2298
Soporte Inferior
Derecho

Soportes lado |zquierdo Trilladora de Cereales
B-150 Andina sin Elevadeorn y sin Asirador de polvo

ne

i

10-053-2304
10-053-2302 }Sﬂp{mz menor
10-053-2300 Soporte Izquierdo zguierdo (320mm)
Soporte Trasero
lzquierdo
10-053-2306

Soporte Frontal
lzquierdo




Trilladora de Cereales B-150 Andina sin Elevadorn y sin Asirador de polvo

1° - Montaje del soporte lado derecho

uglooajoid g ap
oyoalap |eluoll auodog
ZleZ-£50-0L

uolaoajold | ap
oyoalap Jouaju| spodog—
66¢Ce5001

/ |eyuol) spodos |ap onuap 1od eli4
ugiooajoud Bl 8p oyoslap Jouaw spodosg

50€¢-€50-01

/|:ﬂ_0umuhi B| 8p oyoalsp spodog

uonosjold gl ep £0EZ-ES0-01

oyoalep olssel) spodog—
LOEC-E50-01L



sapodos so| auqos epell4
Byoaiep Jouajul ede |
20E€Z-£50-01L

- r

2° - Montaje de las chapas de proteccion lado Derecho

louayul apodos |8 us epelesus
‘louiadns edey g| qos epell4
eyoalap ellasel] ede|
0LET-ESO-0L

sayodos so] augos epel4
eyoalep Jouadns ede |
60E2-€S0-0L



cuswednba |ap
uopusinue el EJ|I0ES

1ouspul aped sejuad
10d solly selpenad

|eluou) suodos (@ ua efi4
ugiaoajold Bl 2p UQISUgixg
0EEZ-E50-01

. r

3° - Montaje de los cuadros y extension lado Derecho

louadns aped aleaus Jod solly
‘uginoelold ap solpend
0cec-€50-01




4° - Montaje de los Soportes lado lzquierdo

sepodos |op oljuep Jod epel))
‘eplainbz Jouaiul ede |
A0EE-E50-01

=" opainbz oisse)} syodog

opJainbz) |ejuoly spodog 00EZ-£S0-0L

90€2-£50-01 oplainbz spodog

COECESO-01

oplainbzl louaw ayodog
FOEC-£S0-01L



Jouajul ede) g a1qos
‘spodos |ap oJjusp Jod epeli4
epiainbz 2ol ede |
2c02-£50-0)

. r

5° - Montaje de las chapas de proteccion lado lzquierdo

euinbe|y g us

epely £ Jouadns ede;

g| ep oleqap Jod epelecuy
epiainbzl elasel) ede|
L202-£50-01

sapodos so| aiqos epeli 4
eplainbzl Jouadns ede |
020¢ES0-0L



oluawedinbg |ap uglpUAINUEY B| BYIIDEY

lousjul aped e) ua se|ad Jod solly soipend

.r

6° - Montaje de los Cuadros de proteccion

lojadns sped g
ua aleous Jod soli4
‘opdajoid ap soupens




Trilladora de Cereales B-150 Andina con Elevadorn de retrilla y Asirador de polvo




Soportes lado Derecho

10-0563-2301
Soporie Trasero
Derecho
10-053-2303
10-053-2305 j“ T””fn'fe*j S
Soporte menor derecho € la proteccion
10-053-2312
S ooteF ntalDaischo T T
e
10-053-2290
Soporte Inferior
Derecho

Soportes lado |zquierdo Trilladora de Cereales
B-150 Andina con Elevadorn de Retfrilla y Asirador de polvo

10-053-2315
Soporte menor
|lzquierdo

10-053-2311
ég]:D:rff?:a?;am éﬂ'GErf'QISM. d Soporte Frontal
lzquierdo oporte izquierdo Izquierdo



1° - Montaje del soporte lado derecho

uoinnajod e op
—Ooyoalep |ejuol) syodog
ZlECESO-0L

ugiooyold e ap
oyoslap Jouajul apodog—
6622-E50-01

|eluol ayodos
|[2p eljuep Jod oli4
‘ugiaoalold g| ap oyoalap

Jousw syodog
COEZ-£50-01

~ ugioajoid el ap oyosuasp spodog

uolaosjold g| ap £0£Z-£50-0L

oysalap olasel syodog—
L0ECES0-0lL



sapodos so| alqos epeli4
elyoalap Jousju| ede|

80e2-£50-0l

- r

2° - Montaje de las chapas de proteccion lado Derecho

louajul apodos |2 us epeleauy
Jouadns edey g| qos epeli4
‘BYJalep elasel] ede|
0LEZ-E£50-01

‘sapodos so| aiqos epeli4
- eyodalap Jousdns ede
60EC-£50-01



ojuswedinba |ap
uglousinuely e eyj0eS
Jouajul ayed sejuad
J1od solly soupens

|Ejuoy apodos |2 ua ell4
‘ugiooeload B) 2p UQISUBIXT
0EEZ-EGO-0L

. r

3° - Montaje de los cuadros y extension lado Derecho

‘Joladns ayed alesus Jod soly
— ‘ugiooajold ap soipend
02ec-£50-01



4° - Montaje de los Soportes lado lzquierdo

sayodos |ap onuap Jod epely
'‘eplainbz| Jouspu| ede |-
EG6L-ES0-0L

~_opisinbz| oisses| spodog
oplainbz| |ejuocl4 syodog €LEZ-ESO-0L
LLECESO0L ~ opJainbz| spodog

FlLECESDOOL

opJainbz) Jouaw suodog
SLECESD-OL



Jouajul ede) g| aigos

~ 'syodos jap osjusp Jod epeli4
epiainbz) |ejuoy ede )
FEGL-ES0-0L

. r

5° - Montaje de las chapas de proteccion lado lzquierdo

BEUINbE Y B| UB

epely A Jousdns ede;

-g| ep olegap Jod epeleoug
‘epiainbzl elesen ede|

apodos |2 aigos opell4 0661-£50-01

‘onjod ap elopeandse g) ap
ugisoayold g ap Jouayu| ede]
LB6L-ES0-0L

sapodos 50| 21q05 epely
‘epiainbz Jouadns ede |
ceal-es0-01




ojuswedinb3 |ap uglousnueyy e| ejjioe]
Jousyu eped e ua se|ped Jod solly soipens

.r

6° - Montaje de los Cuadros de proteccion

Jouadns sped
e| ua aleaus Jod solig

(paoud) T o
IAG edajoud ap soupens)
olod 8p elopeldse e| m“nﬂw._w%w%ma_. onod ap elopendse g) ap 02Ee-E50-01

uoinoajoid B ap upioely ap ojungd






TERMINOS Y CONDICIONES DE GARANTIA

MAQTRON IMPORTAGAO E EXPORTAGAO LTDA. garantiza sus productos contra imperfecciones de
fabricacidn, bajo las siguientes condiciones establecidas:

A - REGLAS GENERALES

» A-1, Serdn sustituidas en garantia, todas las piezas reconocidas como deficientes o defectuosas.

e A-2. las piezas sustituidas seran de propiedad de MAQTRON IMPORTAGAO E EXPORTACAO LTDA.

» A -3, Seran atendidas en garantia, en el caso de presentar imperfecciones para el uso de las piezas
siempre y cuando se sometan a una revision por parte de nuestro departamento técnico.

» A -4 los Servicios de garantia serdn efectuados en las dependencias del taller autorizado, siendo
que los gastos de transporte correrdan por cuenta del cliente.

« A - 5,MAQTRON IMPORTAGAO E EXPORTAGAO LTDA. se reserva el derecho de alterar las
especificaciones de sus disefios y productos, sin cualquier aviso previo y sin incurrir en la obligacidn
de efectuar las mismas especificaciones en los productos anteriormente vendidos.

« A -6 . MAQOTRON no se responsabilizara por garantias adicionales no impresas en el presente
Certificado, asi como no asume la responsabilidad por la validez del plazo de garantia, cuando el
taldn del Certificado no es remitido a la fabrica inmediatamente luego del llenado.

B - CONDICIOES DE ATENCION

« B - 1. El reclamo debera ser realizado directamente al Revendedor/Taller Autorizado o Fabrica,
inmediatamente después de constatar el defecto.

s B - 2, Defectos que no provengan del uso inapropiado del producto, accidentes o caidas,
transportes, fuerza mayor, fuerzas naturales o incumplimiento de las orientaciones contenidas en
el Manual de Instrucciones.

s« B - 3. La permanencia de una imperfeccion por falta de aviso (reclamo), ciertamente acarreara
otros dafios que no podremos atender e incluso nos obliga a cortar definitivamente la garantia del
producto.

C -PLAZO DE VALIDEZ

» C -1, La validez serd de 6 (seis) meses, contando a partir de la fecha de compra, la misma que
debera constar en el Certificado de Garantia, juntamente con el ndmero de Factura.

D - EXTINCION DE LA GARANTIA

» D -1. Porel transcurso del plazo de garantia.

s D -2, Por haber sufrido la maquinaria la intervencion de personas no autorizadas o alteracion en su
estructura, construccion o funcionamiento.

» D - 3. Por incumplimiento de cualquier recomendacidon constante en el Manual de Instrucciones y
de estos Términos y Condiciones de Garantia.

MAQTRON IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
Av. Caetano Natal Branco, 3.800 BLOCO B- Centro Empresarial- CEP 89.600-000 Joacaba - 5C—
CGC 00.805.297/0001-62Teléfono (0**49) 3551 2525 / Fax (0**49) 3551 2526

E-mail: magtron@vencedoramagqtron.com.brPagina Web: www.vencedoramagqtron.com.br

SAC — Servicio de Atencion al Cliente 0800 49 5050



CERTIFICACAD DE QUALIDADE

Av. Caetano Natal Branco, 3800 - Bloco B
Centro Empresarial - Caelano Natal Branco
Joacgaba - SC - 89600-000
SAC: 0800.495050 - Fax: (55) 49 3551.2526

Fone: (55) 49 3551.2525

www.vencedoramaqtron.com.br

Rev.02

Caéd. Manual 30-124-3010



